
21 Grande Rue | 74300 CLUSES
Tél. 04 50 91 49 96

arvi.mobilite@2ccam.fr

Cr
éa

tio
n 

gr
ap

hi
qu

e 
et

 Im
pr

es
si

on
 : 

w
w

w
.d

sg
-p

ro
d.

fr
 • 

©
 P

ho
to

s 
: C

ha
rl

es
 S

AV
O

U
RE

T 
&

 a
do

be
st

oc
k.

co
m

 
Ju

ill
et

 2
02

2 
• N

e 
pa

s 
je

te
r 

su
r 

la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

 - 
Ph

ot
os

 n
on

 c
on

tr
ac

tu
el

le
s

www.arvi-mobilite.fr

COMMANDEZ EN LIGNE
VOS TITRES

& ABONNEMENTS…

Numéros utiles

Agence ARV’i mobilité Tél. 04 50 91 49 96

Office de Tourisme 
Intercommunal Tél. 04 50 96 69 69

Communauté de communes 
Cluses Arve et Montagnes Tél. 04 57 54 22 00

Valable du 28 août 2023 au 3 août 2024 

www.arvi-mobilite.fr

H O R A I R E S
2 0 2 3   2 0 2 4

NOUVELLE 

BILLETIQUE

www.arvi-mobilite.fr

Déplacez-vous  
entre Cluses, 
Les Carroz et Flaine  
librement !
Prenez la ligne 
et découvrez 
les stations qui  
nous entourent

Plus d'infos :  
www.arvi-mobilite.fr



Médipôle

Cinéma

Épicerie sociale

Clinique
Sancellemoz

Lycée
Charles Poncet

Collège et Lycée
St J. Bosco

École le Noiret

École
Les Ewues 1

École Les 
Ewues 2

École de 
La Sardagne

École Ste Bernadette

Théâtre

L'atelier
Médiathèque

Antenne 
de justice 

Point 
Emploi Jeunes
Bureau Information 
Jeunesse 

Stade
intercommunal

Centre
Nautique

Ecole primaire
de Scionzier

Ecole maternelle
du Crozet

Ecole des 
Charmilles

Ecole de la Crête

Collège 
Camille Claudel 

Ecole maternelle
du Crétet

Groupe Scolaire
Les Sages

Avullions

Thyez Église

Marnaz
Mairie

HORAIRES 2023/20242

Été : du 28 août 2023 au 2 septembre 2023 

Rentrée scolaire : 4 septembre 2023

Automne : du 23 octobre au 4 novembre 2023

Noël : du 25 décembre 2023 au 6 janvier 2024

Hiver : du 19 février au 2 mars 2024

Printemps : du 15 au 27 avril 2024

Été : à partir du 8 juillet 2024

Vacances scolaires (Zone A) 2023 / 2024



Sommaire

Plan du réseau4

Tarifs7

8 Conseils d’utilisation

46 Plan global du réseau

Pages

Ligne 1

Ligne 1

Ligne 1

18Ligne 2

22Ligne 2

24Ligne 2

26Ligne 3

30Ligne 3

34Ligne 3

36Ligne 4

40Ligne 4

42Ligne 5

44Ligne 5

10

14

16

Période scolaire
Cluses  Marignier

Cluses  Marignier
Vacances scolaires

Cluses  Marignier
Le samedi

Période scolaire
Cluses  Marignier

Cluses  Marignier
Vacances scolaires

Cluses  Marignier
Le samedi

Période scolaire
Collège JJ. Gallay  Valignons

Collège JJ. Gallay  Valignons
Vacances scolaires

Collège JJ. Gallay  Valignons
Le samedi

Période scolaire
Cluses  Avullions

Cluses  Avullions
Vacances scolaires

Période scolaire
Cluses  Collège JJ. Gallay

Cluses  Collège JJ. Gallay
Vacances scolaires

Été : du 28 août 2023 au 2 septembre 2023 

Rentrée scolaire : 4 septembre 2023

Automne : du 23 octobre au 4 novembre 2023

Noël : du 25 décembre 2023 au 6 janvier 2024

Hiver : du 19 février au 2 mars 2024

Printemps : du 15 au 27 avril 2024

Été : à partir du 8 juillet 2024

Vacances scolaires (Zone A) 2023 / 2024

HORAIRES 2023/2024 3ARV’i MOBILITÉ2



CLUSES

SCIONZIER

MARNAZ

MARIGNIER THYEZ

Rou
te 

de
 Châ

till
on

Noir
et 

Curz
eil

le

Gliè
res

 1

Can
al

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

La
 Va

llé
e

Nén
up

ha
rs

SA
 Pa

ys
ag

e

Mim
os

as

Le
 Te

rra
ille

t

Rap
ille

s

Avu
llio

ns

Lé
ch

ère
s

Rue
 du

 Coll
èg

e  
  

Mate
rne

lle

Pri
nte

mps

Fo
nd

 Sa
rda

gn
e

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y
Pla

taz

Th
ye

z E
gli

se

Cha
rle

s P
on

ce
t

L’E
pin

ett
e

Gac
co

z

Noir
et 

Pra
irie

Le
s Q

ua
rts

Marz
an

ZI 
Fo

lle
rea

u

Sc
ion

zie
r 

Cen
tre 47

 Av
. d

u  
  

Mon
t-B

lan
c

Mari
niè

re

Av
. d

u S
tad

e 

    
Marc

ell
y

Ew
üe

s 2
Hyp

er

Ec
oli

ers

Gran
ds

 Cha
mps

Pa
ul 

Béc
he

t

Cen
tre

 Nau
tiq

ue

Ile
s T

he
uri

et

A. 
Malr

au
x

Valignons

Cluses
Presbytère

Cluses Mairie
Coll

èg
e  

  

A. d
e G

au
lle

L’Atelier

Tours de Messy

Trappier CC

Val d’Arve

Les Lacs

Route Blanche

Rue
des Près

Avenue des Îles

Glaisy

Chevran

L’U
ch

e à
 

Mug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

So
urc

e

GS Laurent 
Molliex

Clin
iqu

e

Noir
et 

Ec
ole

Po
nth

ior
 Gliè

res

Po
nth

ior
 Gliè

res

Po
int

e d
e C

rio
u

Po
int

e d
e C

rio
u

Crio
u 2

Attenots Crevallet
Clos Félix

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Mari
gn

ier

    
Coll

èg
e C

. C
lau

de
l

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Pôle Multimodal
Cluses (Gare) 

1

1

2

2

2

3

3

4
4

5

5
1 2 3 4 5

Correspondances des lignes aux arrêts

Plan du réseau

Arrêts Lignes
47 avenue du Mont-Blanc 5

A. Malraux 2

Attenots Crevallet 3  5

Avenue des Îles 2

Avenue du Stade Marcelly 2

Avullions 4

Canal 1

Carillon 1  4

Centre Nautique 2

Champs de Gond 1  4

Charles Poncet 1  2  3

Chevran 4

Clinique 4

Clos Félix 3  5

Cluses Mairie 1  2  4  5

Cluses Presbytère 1  2  3  4  5

Collège Anthonioz  
de Gaulle

2  4  5

Collège C. Claudel 1  2

Arrêts Lignes
Les Quarts 4

L'Uche à Muguet 3  5

Marignier Gare SNCF 1  2

Marinière 5

Marnaz Eglise 3  5

Marnaz Mairie 3  5

Marzan 4

Mimosas 1

Nénuphars 1

Noiret Curzeille 1

Noiret Ecole 1

Noiret Prairie 4

Paul Béchet 2  3  4  5

Plataz 4

Pointe de Criou 1  4

Pôle Multimodal 
(Cluses Gare)

1  2  3  4  5

Ponthior Glières 1

Printemps 2

Arrêts Lignes
Collège J.J. Gallay 2  3  5

Criou 2 1  4

Ecoliers 3

Ewües 2 3

Fond Sardagne 4

Gaccoz 4

Glaisy 2

Glières 1 1

Grands Champs 3

GS Laurent Molliex 1  2  3

Hyper 3

Îles Theuriet 2

La Contamine 3  5

La Vallée 1

L'Atelier 3  4

Le Terraillet 1

Léchères 2  3  5

L'Epinette 1

Les Lacs 3

Arrêts Lignes
Rapilles 1  2

Route Blanche 3

Route de Châtillon 1

Rue des Près 4

Rue du Collège Maternelle 2

SA Paysage 1

Sardagne Marcelly 4

Scionzier Centre 3  5

Source 4

Thyez Eglise 2

Tours de Messy 3

Trappier CC 3

Val d'Arve 3

Valignons 2  3

ZI Follereau 4

HORAIRES 2023/2024 5ARV’i MOBILITÉ4



Le réseau de transport ARV’i offre une nouvelle liberté 
et s’inscrit dans une démarche de développement 
durable. Il est à noter que l’utilisateur ne supporte 
pas le coût réel du service. 

Les tarifs sont accessibles à tous et permettent à 
chacun de trouver, suivant son usage quotidien ou 
épisodique, les tarifs qui lui conviennent :

Exemple : Aujourd’hui nous sommes samedi et  
Julie aimerait aller faire quelques emplettes en 
centre-ville. L’arrêt le plus proche de chez Julie est 
l’arrêt « Canal » sur la ligne 1  et elle aimerait arriver 
en début d’après-midi.

Elle sait maintenant qu’elle devra se présenter à son 
arrêt vers 13:15 (environ 5 minutes avant l'horaire de 
passage indiqué).

Julie regarde le sommaire et 
constate que les horaires de 
la ligne 1 pour le samedi sont 
indiqués de la page 16 à 17.

À la page 16, elle vérifie la 
direction du bus. Dans son 
cas «  Marignier Gare SNCF  » 
vers «  Pôle Multimodal 
(Cluses Gare) »

Puis elle repère son arrêt 
de destination dans la grille 
horaires, pour elle, «  Cluses 
Mairie »

Elle choisie son horaire 
d’arrivée « 13:35 » et remonte 
la colonne jusqu’à la ligne de 
son arrêt de départ « Canal » 
et constate que le bus 
passera à « 13:22 »

Tarifs TTC

Ticket à l’unité (le passage) 1,20 €

Ticket unitaire combiné Proxim'iti 2 €

Titre 10 voyages 9,50 €

Abonnement au mois 16 €

Abonnement à l’année 
(Interruption du réseau durant 3 semaines en août) 150 €

Abonnement sénior mensuel* 14 €

Abonnement sénior annuel* 130 €

Abonnement annuel jeunes -26 ans* 95 €

Abonnement mensuel personne  
porteuse de handicap* 7,50 €

Abonnement annuel personne  
porteuse de handicap* 75 €

Abonnement pour 6 mois* 
(Renseignements au CCAS) 30 €

Carte sans contact 3 €

Nouvelle carte si perdue ou abîmée 10 €

Enfant de moins de 6 ans Gratuit

* Sur présentation de justificatif

TarifsComment lire  
les horaires ?

Sommaire

Plan du réseau4

Tarifs7

8 Conseils d’utilisation

46 Plan global du réseau

Pages

Ligne 1

Ligne 1

Ligne 1

18Ligne 2

22Ligne 2

24Ligne 2

26Ligne 3

30Ligne 3

34Ligne 3

36Ligne 4

40Ligne 4

42Ligne 5

44Ligne 5

10

14

16

Période scolaire
Cluses  Marignier

Cluses  Marignier
Vacances scolaires

Cluses  Marignier
Le samedi

Période scolaire
Cluses  Marignier

Cluses  Marignier
Vacances scolaires

Cluses  Marignier
Le samedi

Période scolaire
Collège JJ. Gallay  Valignons

Collège JJ. Gallay  Valignons
Vacances scolaires

Collège JJ. Gallay  Valignons
Le samedi

Période scolaire
Cluses  Avullions

Cluses  Avullions
Vacances scolaires

Période scolaire
Cluses  Collège JJ. Gallay

Cluses  Collège JJ. Gallay
Vacances scolaires

3ARV’i MOBILITÉ

Marignier Gare SNCF 9:30 13:10 15:15 16:45 17:45
Rapilles 9:32 13:12 15:17 16:47 17:47
Le Terraillet 9:35 13:15 15:20 16:50 17:50
Mimosas 9:36 13:16 15:21 16:51 17:51
Savoie Paysage 9:37 13:17 15:22 16:52 17:52
Nénuphars 9:38 13:18 15:23 16:53 17:53
La Vallée 9:39 13:19 15:24 16:54 17:54
Champs de Gond 9:40 13:20 15:25 16:55 17:55
Carillon 9:41 13:21 15:26 16:56 17:56
Canal 9:42 13:22 15:27 16:57 17:57
Ponthior Glières 9:43 13:23 15:28 16:58 17:58
Glières 1 9:46 13:26 15:31 17:01 18:01
Noiret Curzeille 9:48 13:28 15:33 17:03 18:03
Noiret Ecole 9:49 13:29 15:34 17:04 18:04
Criou 2 9:50 13:30 15:35 17:05 18:05
Route de Châtillon 9:52 13:32 15:37 17:07 18:07
L'Epinette 9:53 13:33 15:38 17:08 18:08
Charles Poncet 9:54 13:34 15:39 17:09 18:09
Cluses Mairie 9:55 13:35 15:40 17:10 18:10
Cluses Presbytère 9:55 13:35 15:40 17:10 18:10
Cluses Pôle Multimodal 9:56 13:36 15:41 17:11 18:11

54
32 444 4 2 2

3
2

5
42

3
2

54
32

Rou
te 

de
 Châ

till
on

Noir
et 

Curz
eil

le

Gliè
res

 1

Can
al

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

La
 Va

llé
e

Nén
up

ha
rs

Sa
vo

ie 
Pa

ys
ag

e

Mim
os

as

Le
 Te

rra
ille

t

Rap
ille

s

Cha
rle

s P
on

ce
t

L’E
pin

ett
e

Noir
et 

Ec
ole

Po
nth

ior
 Gliè

res

Po
int

e d
e C

rio
u

Crio
u 2

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Clus
es

 M
air

ie

Clus
es

 Pr
es

by
ter

e

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule le samedi toute l'année

Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

17ARV’i MOBILITÉ

1

2

3

4

HORAIRES 2023/2024 7ARV’i MOBILITÉ6



• HORAIRES

• CARTE DU RÉSEAU

• CONDITIONS D'ACCÈS

• INFOS PRATIQUES

• BILLETTERIE EN LIGNE

RETROUVEZ TOUTES LES INFORMATIONS
TRANSPORT SUR NOTRE SITE WEB

L E  R É S E AU  D E  T R A N S P O R T U R B A I N    D E  C L U S E S ,  A R V E  E T  M O N TA G N E S

www.arvi-mobilite.fr

La sécurité de tous passe par le respect d’un certain nombre de règles 
simples à l’extérieur et dans le bus. Extrait du règlement intérieur.

	 1 I	� Je monte et je descends des 
véhicules aux points d’arrêt indiqués 
sur le plan du réseau.

	 2 I	�� Je me tiens au plus près du poteau 
d’arrêt et fais signe au conducteur 
afin de lui demander de marquer 
l’arrêt.

	 3 I	�� Je monte dans les véhicules par 
l’avant. 

	 4 I	�� Je scanne mon titre de transport 
sur les valideurs placés près du 
conducteur ou  dans le véhicule. Ou 
je valide mon titre dématérialisé sur 
mon smartphone.

	 5 I	� Pour le confort de tous, j'avance vers 
le fond du bus et je dépose mon sac 
au sol.

	 6 I	� Je demande l’arrêt de descente 
au moyen des boutons «  Arrêt 
demandé  » au moins 100 mètres 
avant mon arrêt.

	 7 I	�� Je descends par les portes centrales 
ou arrières.

	 8 I	�� Lorsque je circule debout je me 
tiens aux dispositifs prévus à cet 
effet afin d’éviter de chuter.

	 9 I	� Je laisse ma place assise aux 
personnes âgées ou porteuses de 
handicap et aux femmes enceintes.

	10 I	� Si j’ai moins de 10 ans je dois être 
accompagné par une personne 
majeure pour prendre les transports 
urbains.

Conseils d’utilisation

HORAIRES 2023/2024 9ARV’i MOBILITÉ8



Cluses Pôle Multimodal 16:14 16:45 17:13 17:48
GS Laurent Molliex 16:14 16:45 17:13 17:48
Charles Poncet 16:15 16:46 17:14 17:49
L'Epinette 16:16 16:47 17:15 17:50
Route de Châtillon 16:17 16:48 17:16 17:51
Pointe de Criou 16:18 16:49 17:17 17:52
Noiret Ecole 16:20 16:51 17:19 17:54
Noiret Curzeille 16:21 16:52 17:20 17:55
Glières 1 16:23 16:54 17:22 17:57
Ponthior Glières 16:25 16:56 17:24 17:59
Canal 16:26 16:57 17:25 18:00
Carillon 16:27 16:58 17:26 18:01
Champs de Gond 16:28 16:59 17:27 18:02
La Vallée 16:29 17:00 17:28 18:03
Nénuphars 16:30 17:01 17:29 18:04
Savoie Paysage 16:31 17:02 17:30 18:05
Mimosas 16:33 17:04 17:32 18:07
Le Terraillet 16:34 17:05 17:33 18:08
Rapilles 16:37 17:08 17:36 18:11
Marignier Gare SNCF 16:39 17:10 17:38 18:13
Collège C. Claudel 17:13

18:15 18:45
18:15 18:45
18:16 18:46
18:17 18:47
18:18 18:48
18:19 18:49
18:21 18:51
18:22 18:52
18:24 18:54
18:26 18:56
18:27 18:57
18:28 18:58
18:29 18:59
18:30 19:00
18:31 19:01
18:32 19:02
18:34 19:04
18:35 19:05
18:38 19:08
18:40 19:10

Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF 
 Marignier Collège C. Claudel1

Cluses Pôle Multimodal 6:14 6:42 7:15 7:45
GS Laurent Molliex 6:14 6:42 7:15 7:45
Charles Poncet 6:15 6:43 7:16 7:46
L'Epinette 6:16 6:44 7:17 7:47
Route de Châtillon 6:17 6:45 7:18 7:48
Pointe de Criou 6:18 6:46 7:19 7:49
Noiret Ecole 6:20 6:48 7:21 7:51
Noiret Curzeille 6:21 6:49 7:22 7:52
Glières 1 6:23 6:51 7:24 7:54
Ponthior Glières 6:25 6:53 7:26 7:56
Canal 6:26 6:54 7:27 7:57
Carillon 6:27 6:55 7:28 7:58
Champs de Gond 6:28 6:56 7:29 7:59
La Vallée 6:29 6:57 7:30 8:00
Nénuphars 6:30 6:58 7:31 8:01
Savoie Paysage 6:31 6:59 7:32 8:02
Mimosas 6:33 7:01 7:34 8:04
Le Terraillet 6:34 7:02 7:35 8:05
Rapilles 6:37 7:05 7:38 8:08
Marignier Gare SNCF 6:39 7:07 7:40 8:10
Collège C. Claudel 7:43

8:22 9:35 11:40 12:15 12:50 13:15 14:25
8:22 9:35 11:40 12:15 12:50 13:15 14:25
8:23 9:36 11:41 12:16 12:51 13:16 14:26
8:24 9:37 11:42 12:17 12:52 13:17 14:27
8:25 9:38 11:43 12:18 12:53 13:18 14:28
8:26 9:39 11:44 12:19 12:54 13:19 14:29
8:28 9:41 11:46 12:21 12:56 13:21 14:31
8:29 9:42 11:47 12:22 12:57 13:22 14:32
8:31 9:44 11:49 12:24 12:59 13:24 14:34
8:33 9:46 11:51 12:26 13:01 13:26 14:36
8:34 9:47 11:52 12:27 13:02 13:27 14:37
8:35 9:48 11:53 12:28 13:03 13:28 14:38
8:36 9:49 11:54 12:29 13:04 13:29 14:39
8:37 9:50 11:55 12:30 13:05 13:30 14:40
8:38 9:51 11:56 12:31 13:06 13:31 14:41
8:39 9:52 11:57 12:32 13:07 13:32 14:42
8:41 9:54 11:59 12:34 13:09 13:34 14:44
8:42 9:55 12:00 12:35 13:10 13:35 14:45
8:45 9:58 12:03 12:38 13:13 13:38 14:48
8:47 10:00 12:05 12:40 13:15 13:40 14:50
8:50 12:08 13:43

54
32 444 2 2

3
2

3
2 2

Rou
te 

de
 Châ

till
on

Noir
et 

Curz
eil

le

Gliè
res

 1

Can
al

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

La
 Va

llé
e

Nén
up

ha
rs

Sa
vo

ie 
Pa

ys
ag

e

Mim
os

as

Le
 Te

rra
ille

t

Rap
ille

s

Cha
rle

s P
on

ce
t

L’E
pin

ett
e

Noir
et 

Ec
ole

Po
nth

ior
 Gliè

res

Po
int

e d
e C

rio
u

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Coll
èg

e C
. C

lau
de

l

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 11ARV’i MOBILITÉ10



3
444222

54
32

54
32

5
422

Rou
te 

de
 Châ

till
on

Noir
et 

Curz
eil

le

Gliè
res

 1

Can
al

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

La
 Va

llé
e

Nén
up

ha
rs

Sa
vo

ie 
Pa

ys
ag

e

Mim
os

as

Le
 Te

rra
ille

t

Rap
ille

s

Cha
rle

s P
on

ce
t

L’E
pin

ett
e

Noir
et 

Ec
ole

Po
nth

ior
 Gliè

res

Crio
u 2

Clus
es

 M
air

ie

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Coll
èg

e C
. C

lau
de

l

Collège C. Claudel 7:48
Marignier Gare SNCF 6:40 7:12 7:51 8:20
Rapilles 6:42 7:14 7:53 8:22
Le Terraillet 6:45 7:17 7:56 8:25
Mimosas 6:46 7:18 7:57 8:26
Savoie Paysage 6:47 7:19 7:58 8:27
Nénuphars 6:48 7:20 7:59 8:28
La Vallée 6:49 7:21 8:00 8:29
Champs de Gond 6:50 7:22 8:01 8:30
Carillon 6:51 7:23 8:02 8:31
Canal 6:52 7:24 8:03 8:32
Ponthior Glières 6:53 7:25 8:04 8:33
Glières 1 6:56 7:28 8:07 8:36
Noiret Curzeille 6:58 7:30 8:09 8:38
Noiret Ecole 6:59 7:31 8:10 8:39
Criou 2 7:00 7:32 8:11 8:40
Route de Châtillon 7:02 7:34 8:13 8:42
L'Epinette 7:03 7:35 8:14 8:43
Charles Poncet 7:04 7:36 8:15 8:44
Cluses Mairie 7:05 7:37 8:16 8:45
Cluses Presbytère 7:05 7:37 8:16 8:45
Cluses Pôle Multimodal 7:06 7:38 8:17 8:46

Collège C. Claudel 16:15 17:17
Marignier Gare SNCF 16:18 17:20 17:45 18:17
Rapilles 16:20 17:22 17:47 18:19
Le Terraillet 16:23 17:25 17:50 18:22
Mimosas 16:24 17:26 17:51 18:23
Savoie Paysage 16:25 17:27 17:52 18:24
Nénuphars 16:26 17:28 17:53 18:25
La Vallée 16:27 17:29 17:54 18:26
Champs de Gond 16:28 17:30 17:55 18:27
Carillon 16:29 17:31 17:56 18:28
Canal 16:30 17:32 17:57 18:29
Ponthior Glières 16:31 17:33 17:58 18:30
Glières 1 16:34 17:36 18:01 18:33
Noiret Curzeille 16:36 17:38 18:03 18:35
Noiret Ecole 16:37 17:39 18:04 18:36
Criou 2 16:38 17:40 18:05 18:37
Route de Châtillon 16:40 17:42 18:07 18:39
L'Epinette 16:41 17:43 18:08 18:40
Charles Poncet 16:42 17:44 18:09 18:41
Cluses Mairie 16:43 17:45 18:10 18:42
Cluses Presbytère 16:43 17:45 18:10 18:42
Cluses Pôle Multimodal 16:44 17:46 18:11 18:43

9:00 12:17 13:50
9:03 11:05 12:20 12:49 13:19 13:53 15:40
9:05 11:07 12:22 12:51 13:21 13:55 15:42
9:08 11:10 12:25 12:54 13:24 13:58 15:45
9:09 11:11 12:26 12:55 13:25 13:59 15:46
9:10 11:12 12:27 12:56 13:26 14:00 15:47
9:11 11:13 12:28 12:57 13:27 14:01 15:48
9:12 11:14 12:29 12:58 13:28 14:02 15:49
9:13 11:15 12:30 12:59 13:29 14:03 15:50
9:14 11:16 12:31 13:00 13:30 14:04 15:51
9:15 11:17 12:32 13:01 13:31 14:05 15:52
9:16 11:18 12:33 13:02 13:32 14:06 15:53
9:19 11:21 12:36 13:05 13:35 14:09 15:56
9:21 11:23 12:38 13:07 13:37 14:11 15:58
9:22 11:24 12:39 13:08 13:38 14:12 15:59
9:23 11:25 12:40 13:09 13:39 14:13 16:00
9:25 11:27 12:42 13:11 13:41 14:15 16:02
9:26 11:28 12:43 13:12 13:42 14:16 16:03
9:27 11:29 12:44 13:13 13:43 14:17 16:04
9:28 11:30 12:45 13:14 13:44 14:18 16:05
9:28 11:30 12:45 13:14 13:44 14:18 16:05
9:29 11:31 12:46 13:15 13:45 14:19 16:06

19:10
19:12
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:26
19:28
19:29
19:30
19:32
19:33
19:34
19:35
19:35
19:36

Marignier Collège C. Claudel  
 Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare) 1 Circule du lundi au vendredi

en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 13ARV’i MOBILITÉ12



1

Cluses Pôle Multimodal 7:15 8:22 11:40
GS Laurent Molliex 7:15 8:22 11:40
Charles Poncet 7:16 8:23 11:41
L'Epinette 7:17 8:24 11:42
Route de Châtillon 7:18 8:25 11:43
Pointe de Criou 7:19 8:26 11:44
Noiret Ecole 7:21 8:28 11:46
Noiret Curzeille 7:22 8:29 11:47
Glières 1 7:24 8:31 11:49
Ponthior Glières 7:26 8:33 11:51
Canal 7:27 8:34 11:52
Carillon 7:28 8:35 11:53
Champs de Gond 7:29 8:36 11:54
La Vallée 7:30 8:37 11:55
Nénuphars 7:31 8:38 11:56
Savoie Paysage 7:32 8:39 11:57
Mimosas 7:34 8:41 11:59
Le Terraillet 7:35 8:42 12:00
Rapilles 7:38 8:45 12:03
Marignier Gare SNCF 7:40 8:47 12:05

Marignier Gare SNCF 6:45 7:51 8:20
Rapilles 6:47 7:53 8:22
Le Terraillet 6:50 7:56 8:25
Mimosas 6:51 7:57 8:26
Savoie Paysage 6:52 7:58 8:27
Nénuphars 6:53 7:59 8:28
La Vallée 6:54 8:00 8:29
Champs de Gond 6:55 8:01 8:30
Carillon 6:56 8:02 8:31
Canal 6:57 8:03 8:32
Ponthior Glières 6:58 8:04 8:33
Glières 1 7:01 8:07 8:36
Noiret Curzeille 7:03 8:09 8:38
Noiret Ecole 7:04 8:10 8:39
Criou 2 7:05 8:11 8:40
Route de Châtillon 7:07 8:13 8:42
L'Epinette 7:08 8:14 8:43
Charles Poncet 7:09 8:15 8:44
Cluses Mairie 7:10 8:16 8:45
Cluses Presbytère 7:10 8:16 8:45
Cluses Pôle Multimodal 7:11 8:17 8:46

12:50 14:25 16:14 17:13 18:15
12:50 14:25 16:14 17:13 18:15
12:51 14:26 16:15 17:14 18:16
12:52 14:27 16:16 17:15 18:17
12:53 14:28 16:17 17:16 18:18
12:54 14:29 16:18 17:17 18:19
12:56 14:31 16:20 17:19 18:21
12:57 14:32 16:21 17:20 18:22
12:59 14:34 16:23 17:22 18:24
13:01 14:36 16:25 17:24 18:26
13:02 14:37 16:26 17:25 18:27
13:03 14:38 16:27 17:26 18:28
13:04 14:39 16:28 17:27 18:29
13:05 14:40 16:29 17:28 18:30
13:06 14:41 16:30 17:29 18:31
13:07 14:42 16:31 17:30 18:32
13:09 14:44 16:33 17:32 18:34
13:10 14:45 16:34 17:33 18:35
13:13 14:48 16:37 17:36 18:38
13:15 14:50 16:39 17:38 18:40

12:20 13:19 15:45 17:45
12:22 13:21 15:47 17:47
12:25 13:24 15:50 17:50
12:26 13:25 15:51 17:51
12:27 13:26 15:52 17:52
12:28 13:27 15:53 17:53
12:29 13:28 15:54 17:54
12:30 13:29 15:55 17:55
12:31 13:30 15:56 17:56
12:32 13:31 15:57 17:57
12:33 13:32 15:58 17:58
12:36 13:35 16:01 18:01
12:38 13:37 16:03 18:03
12:39 13:38 16:04 18:04
12:40 13:39 16:05 18:05
12:42 13:41 16:07 18:07
12:43 13:42 16:08 18:08
12:44 13:43 16:09 18:09
12:45 13:44 16:10 18:10
12:45 13:44 16:10 18:10
12:46 13:45 16:11 18:11

Pôle Multimodal (Cluses Gare)  Marignier Gare SNCF

Marignier Gare SNCF  Pôle Multimodal (Cluses Gare)

Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF

54
32 444 4 2 2

3
2

5
42

3
2

54
32

Rou
te 

de
 Châ

till
on

Noir
et 

Curz
eil

le

Gliè
res

 1

Can
al

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

La
 Va

llé
e

Nén
up

ha
rs

Sa
vo

ie 
Pa

ys
ag

e

Mim
os

as

Le
 Te

rra
ille

t

Rap
ille

s

Cha
rle

s P
on

ce
t

L’E
pin

ett
e

Noir
et 

Ec
ole

Po
nth

ior
 Gliè

res

Po
int

e d
e C

rio
u

Crio
u 2

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Clus
es

 M
air

ie

Clus
es

 Pr
es

by
ter

e

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires (Zone A)

HORAIRES 2023/2024 15ARV’i MOBILITÉ14



Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF1

Cluses Pôle Multimodal 10:00 12:20 15:45 17:15 18:15
GS Laurent Molliex 10:00 12:20 15:45 17:15 18:15
Charles Poncet 10:01 12:21 15:46 17:16 18:16
L'Epinette 10:02 12:22 15:47 17:17 18:17
Route de Châtillon 10:03 12:23 15:48 17:18 18:18
Pointe de Criou 10:04 12:24 15:49 17:19 18:19
Noiret Ecole 10:06 12:26 15:51 17:21 18:21
Noiret Curzeille 10:07 12:27 15:52 17:22 18:22
Glières 1 10:09 12:29 15:54 17:24 18:24
Ponthior Glières 10:11 12:31 15:56 17:26 18:26
Canal 10:12 12:32 15:57 17:27 18:27
Carillon 10:13 12:33 15:58 17:28 18:28
Champs de Gond 10:14 12:34 15:59 17:29 18:29
La Vallée 10:15 12:35 16:00 17:30 18:30
Nénuphars 10:16 12:36 16:01 17:31 18:31
Savoie Paysage 10:17 12:37 16:02 17:32 18:32
Mimosas 10:19 12:39 16:04 17:34 18:34
Le Terraillet 10:20 12:40 16:05 17:35 18:35
Rapilles 10:23 12:43 16:08 17:38 18:38
Marignier Gare SNCF 10:25 12:45 16:10 17:40 18:40

Marignier Gare SNCF 9:30 13:10 15:15 16:45 17:45
Rapilles 9:32 13:12 15:17 16:47 17:47
Le Terraillet 9:35 13:15 15:20 16:50 17:50
Mimosas 9:36 13:16 15:21 16:51 17:51
Savoie Paysage 9:37 13:17 15:22 16:52 17:52
Nénuphars 9:38 13:18 15:23 16:53 17:53
La Vallée 9:39 13:19 15:24 16:54 17:54
Champs de Gond 9:40 13:20 15:25 16:55 17:55
Carillon 9:41 13:21 15:26 16:56 17:56
Canal 9:42 13:22 15:27 16:57 17:57
Ponthior Glières 9:43 13:23 15:28 16:58 17:58
Glières 1 9:46 13:26 15:31 17:01 18:01
Noiret Curzeille 9:48 13:28 15:33 17:03 18:03
Noiret Ecole 9:49 13:29 15:34 17:04 18:04
Criou 2 9:50 13:30 15:35 17:05 18:05
Route de Châtillon 9:52 13:32 15:37 17:07 18:07
L'Epinette 9:53 13:33 15:38 17:08 18:08
Charles Poncet 9:54 13:34 15:39 17:09 18:09
Cluses Mairie 9:55 13:35 15:40 17:10 18:10
Cluses Presbytère 9:55 13:35 15:40 17:10 18:10
Cluses Pôle Multimodal 9:56 13:36 15:41 17:11 18:11

54
32 444 4 2 2

3
2

5
42

3
2

54
32

Rou
te 

de
 Châ

till
on

Noir
et 

Curz
eil

le

Gliè
res

 1

Can
al

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

La
 Va

llé
e

Nén
up

ha
rs

Sa
vo

ie 
Pa

ys
ag

e

Mim
os

as

Le
 Te

rra
ille

t

Rap
ille

s

Cha
rle

s P
on

ce
t

L’E
pin

ett
e

Noir
et 

Ec
ole

Po
nth

ior
 Gliè

res

Po
int

e d
e C

rio
u

Crio
u 2

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Clus
es

 M
air

ie

Clus
es

 Pr
es

by
ter

e

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule le samedi toute l'année

Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF

Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

HORAIRES 2023/2024 17ARV’i MOBILITÉ16



Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF 
 Marignier Collège C. Claudel

11 111333
54
31

3
1

54
31

5
4

Clus
es

 M
air

ie

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Coll
èg

e A
. d

e G
au

lle

Coll
èg

e C
. C

lau
de

l

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Rap
ille

s

Lé
ch

ère
s

Rue
 du

 Coll
èg

e

    
Mate

rne
lle

Pri
nte

mps

Th
ye

z E
gli

se

Av
. d

u S
tad

e M
arc

ell
y

Cen
tre

 Nau
tiq

ue

Île
s T

he
uri

et

A. 
Malr

au
x

Va
lig

no
ns

Av
en

ue
 de

s Î
les

Glai
sy

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

2

Anthonioz de Gaulle 7:54
Cluses Pôle Multimodal 6:10 7:15 8:15
GS Laurent Molliex 6:11 7:16 8:16
Cluses Mairie 6:11 7:16 7:56 8:16
A. Malraux 6:15 7:20 8:00 8:20
Iles Theuriet 6:16 7:21 8:01 8:21
Centre Nautique 6:18 7:23 8:03 8:23
Avenue du stade Marcelly 6:20 7:25 8:05 8:25
Printemps 6:22 7:27 8:07 8:27
Rue du Collège Maternelle 6:24 7:29 8:09 8:29
Collège JJ Gallay 6:25 7:30 8:10 8:30
Léchères 6:28 7:33 8:13 8:33
Valignons 6:31 7:36 8:16 8:36
Thyez Eglise 6:33 7:38 8:18 8:38
Glaisy 6:34 7:39 8:19 8:39
Avenue des Iles 6:35 7:40 8:20 8:40
Rapilles 6:37 7:42 8:22 8:42
Marignier Gare SNCF 6:39 7:44 8:24 8:44
Collège C. Claudel 7:50 8:50

Anthonioz de Gaulle 16:40 17:25 17:45 18:15
Cluses Pôle Multimodal
GS Laurent Molliex
Cluses Mairie 16:42 17:27 17:47 18:17
A. Malraux 16:46 17:31 17:51 18:21
Iles Theuriet 16:47 17:32 17:52 18:22
Centre Nautique 16:49 17:34 17:54 18:24
Avenue du stade Marcelly 16:51 17:36 17:56 18:26
Printemps 16:53 17:38 17:58 18:28
Rue du Collège Maternelle 16:55 17:40 18:00 18:30
Collège JJ Gallay 16:56 17:41 18:01 18:31
Léchères 16:58 17:43 18:03 18:33
Valignons 17:00 17:45 18:05 18:35
Thyez Eglise 17:02 17:47 18:07 18:37
Glaisy 17:03 17:48 18:08 18:38
Avenue des Iles 17:04 17:50 18:10 18:40
Rapilles 17:06 17:52 18:12 18:42
Marignier Gare SNCF 17:08 17:54 18:14 18:44
Collège C. Claudel 17:14

12:15 13:45
9:50 11:00 11:50 12:18 13:03 15:35
9:51 11:01 11:51 12:19 13:04 15:36
9:51 11:01 11:51 12:19 13:04 13:47 15:36
9:55 11:05 11:56 12:24 13:09 13:51 15:41
9:56 11:06 11:57 12:25 13:10 13:52 15:42
9:58 11:08 11:59 12:27 13:12 13:54 15:44

10:00 11:10 12:02 12:30 13:15 13:56 15:47
10:02 11:12 12:04 12:32 13:17 13:58 15:49
10:04 11:14 12:06 12:34 13:19 14:00 15:51
10:05 11:15 12:07 12:35 13:20 14:01 15:52
10:08 11:18 12:09 12:37 13:22 14:03 15:54
10:11 11:21 12:11 12:39 13:24 14:05 15:56
10:13 11:23 12:13 12:41 13:26 14:07 15:58
10:14 11:24 12:14 12:42 13:27 14:08 15:59
10:15 11:25 12:15 12:43 13:28 14:09 16:00
10:17 11:27 12:17 12:45 13:30 14:11 16:02
10:19 11:29 12:19 12:47 13:32 14:13 16:04

11:35 12:25 13:38

18:47
18:48
18:48
18:53
18:54
18:56
18:59
19:01
19:03
19:04
19:06
19:08
19:10
19:11
19:13
19:15
19:17

Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 19ARV’i MOBILITÉ18



Marignier Collège C. Claudel 
 Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)2

Collège C. Claudel 9:05
Marignier Gare SNCF 6:42 7:15 7:45 9:10
Rapilles 6:43 7:16 7:46 9:11
Avenue des Iles 6:44 7:17 7:47 9:12
Glaisy 6:45 7:18 7:48 9:13
Thyez Eglise 6:45 7:18 7:48 9:13
Valignons 6:46 7:19 7:49 9:14
Léchères 6:51 7:24 7:54 9:19
Collège JJ Gallay 6:55 7:28 7:58 9:23
Rue du Collège Maternelle 6:56 7:29 7:59 9:24
Printemps 6:58 7:31 8:01 9:26
Avenue du stade Marcelly 7:00 7:33 8:03 9:27
Centre Nautique 7:03 7:36 8:06 9:30
Iles Theuriet 7:05 7:38 8:08 9:31
A. Malraux 7:06 7:39 8:09 9:32
Cluses Presbytère 7:11 7:44 8:14 9:36
Cluses Pôle Multimodal 7:12 7:45 8:15 9:37
Charles Poncet 7:47
Paul Béchet 7:48
Anthonioz de Gaulle 7:50

Collège C. Claudel 16:15 17:15
Marignier Gare SNCF 16:20 16:35 17:20 18:20
Rapilles 16:21 16:36 17:21 18:21
Avenue des Iles 16:22 16:37 17:22 18:22
Glaisy 16:23 16:38 17:23 18:23
Thyez Eglise 16:23 16:38 17:23 18:23
Valignons 16:24 16:39 17:24 18:24
Léchères 16:29 16:44 17:29 18:29
Collège JJ Gallay 16:33 16:48 17:33 18:33
Rue du Collège Maternelle 16:34 16:49 17:34 18:34
Printemps 16:36 16:51 17:36 18:35
Avenue du stade Marcelly 16:38 16:53 17:38 18:37
Centre Nautique 16:40 16:55 17:40 18:39
Iles Theuriet 16:42 16:57 17:42 18:41
A. Malraux 16:43 16:58 17:43 18:42
Cluses Presbytère 16:47 17:02 17:47 18:45
Cluses Pôle Multimodal 16:48 17:03 17:48 18:46
Charles Poncet 16:50 17:05 17:50
Paul Béchet 16:51 17:06 17:51
Anthonioz de Gaulle 16:53 17:08 17:53

19:17
19:18
19:19
19:20
19:20
19:21
19:26
19:29
19:30
19:31
19:33
19:35
19:37
19:38
19:41
19:42

12:25 13:43
10:25 11:05 12:30 13:00 13:48 14:33 15:00
10:26 11:06 12:31 13:01 13:49 14:34 15:01
10:27 11:07 12:32 13:02 13:50 14:35 15:02
10:28 11:08 12:33 13:03 13:51 14:36 15:03
10:28 11:08 12:33 13:03 13:51 14:36 15:03
10:29 11:09 12:34 13:04 13:52 14:37 15:04
10:34 11:14 12:39 13:09 13:57 14:42 15:09
10:38 11:18 12:43 13:13 14:01 14:46 15:13
10:39 11:19 12:44 13:14 14:02 14:47 15:14
10:41 11:21 12:46 13:15 14:04 14:49 15:16
10:43 11:22 12:48 13:17 14:06 14:51 15:18
10:46 11:25 12:50 13:19 14:08 14:53 15:20
10:48 11:26 12:52 13:21 14:10 14:55 15:22
10:49 11:27 12:53 13:22 14:11 14:56 15:23
10:54 11:31 12:57 13:25 14:15 15:00 15:27
10:55 11:32 12:58 13:26 14:16 15:01 15:28

13:28 14:18 15:30
13:29 14:19 15:31
13:31 14:21 15:33

3
1

5
4
3

5
41 11 1 1 3 3 3

54
31

54
31

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Rap
ille

s

Lé
ch

ère
s

Rue
 du

 Coll
èg

e

    
Mate

rne
lle

Pri
nte

mps

Th
ye

z E
gli

se

Av
. d

u S
tad

e M
arc

ell
y

Cen
tre

 Nau
tiq

ue

Île
s T

he
uri

et

A. 
Malr

au
x

Cha
rle

s P
on

ce
t

Pa
ul 

Béc
he

t

Va
lig

no
ns

Av
en

ue
 de

s Î
les

Glai
sy

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Coll
èg

e C
. C

lau
de

l

Coll
èg

e A
. d

e G
au

lle

Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 21ARV’i MOBILITÉ20



2

Cluses Pôle Multimodal 7:10 7:54 9:50
GS Laurent Molliex 7:11 7:55 9:51
Cluses Mairie 7:11 7:55 9:51
A. Malraux 7:15 7:59 9:55
Iles Theuriet 7:16 8:00 9:56
Centre Nautique 7:18 8:02 9:58
Avenue du stade Marcelly 7:20 8:04 10:00
Printemps 7:22 8:06 10:02
Rue du Collège Maternelle 7:24 8:08 10:04
Collège JJ Gallay 7:25 8:09 10:05
Léchères 7:28 8:12 10:08
Valignons 7:31 8:15 10:11
Thyez Eglise 7:33 8:17 10:13
Glaisy 7:34 8:18 10:14
Avenue des Iles 7:35 8:19 10:15
Rapilles 7:37 8:21 10:17
Marignier Gare SNCF 7:39 8:23 10:19

12:15 13:50 15:35 16:35 18:15
12:16 13:51 15:36 16:36 18:16
12:16 13:51 15:36 16:36 18:16
12:20 13:55 15:41 16:40 18:21
12:21 13:56 15:42 16:41 18:22
12:23 13:58 15:44 16:43 18:24
12:25 14:00 15:47 16:45 18:27
12:27 14:02 15:49 16:47 18:29
12:29 14:04 15:51 16:49 18:31
12:30 14:05 15:52 16:50 18:32
12:33 14:08 15:54 16:53 18:34
12:36 14:11 15:56 16:56 18:36
12:38 14:13 15:58 16:58 18:38
12:39 14:14 15:59 16:59 18:39
12:40 14:15 16:00 17:00 18:41
12:42 14:17 16:02 17:02 18:43
12:44 14:19 16:04 17:04 18:45

Marignier Gare SNCF 7:18 7:37 9:10
Rapilles 7:19 7:38 9:11
Avenue des Iles 7:20 7:39 9:12
Glaisy 7:21 7:40 9:13
Thyez Eglise 7:22 7:41 9:13
Valignons 7:23 7:42 9:14
Léchères 7:29 7:48 9:19
Collège JJ Gallay 7:33 7:52 9:23
Rue du Collège Maternelle 7:34 7:53 9:24
Printemps 7:36 7:55 9:26
Avenue du stade Marcelly 7:38 7:56 9:27
Centre Nautique 7:41 7:59 9:30
Iles Theuriet 7:43 8:00 9:31
A. Malraux 7:44 8:01 9:32
Cluses Presbytère 7:49 8:05 9:36
Cluses Pôle Multimodal 7:50 8:06 9:37

12:45 13:48 14:33 17:05 18:20
12:46 13:49 14:34 17:06 18:21
12:47 13:50 14:35 17:07 18:22
12:48 13:51 14:36 17:08 18:23
12:48 13:51 14:36 17:08 18:23
12:49 13:52 14:37 17:09 18:24
12:54 13:57 14:42 17:14 18:29
12:58 14:01 14:46 17:18 18:33
12:59 14:02 14:47 17:19 18:34
13:01 14:04 14:49 17:20 18:35
13:03 14:06 14:51 17:22 18:37
13:05 14:08 14:53 17:24 18:39
13:07 14:10 14:55 17:26 18:41
13:08 14:11 14:56 17:27 18:42
13:12 14:15 15:00 17:30 18:45
13:13 14:16 15:01 17:31 18:46

Pôle Multimodal (Cluses Gare)  Marignier Gare SNCF

Marignier Gare SNCF  Pôle Multimodal (Cluses Gare)

Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF

111333
54
31

3
1

5
41

Clus
es

 M
air

ie

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Rap
ille

s

Lé
ch

ère
s

Rue
 du

 Coll
èg

e

    
Mate

rne
lle

Pri
nte

mps

Th
ye

z E
gli

se

Av
. d

u S
tad

e M
arc

ell
y

Cen
tre

 Nau
tiq

ue

Île
s T

he
uri

et

A. 
Malr

au
x

Va
lig

no
ns

Av
en

ue
 de

s Î
les

Glai
sy

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Circule du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires (Zone A)

HORAIRES 2023/2024 23ARV’i MOBILITÉ22



Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF

Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

2

Cluses Pôle Multimodal 10:30 12:30 14:15 16:45 17:45
GS Laurent Molliex 10:31 12:31 14:16 16:46 17:46
Cluses Mairie 10:31 12:31 14:16 16:46 17:46
A. Malraux 10:35 12:36 14:21 16:51 17:50
Iles Theuriet 10:36 12:37 14:22 16:52 17:51
Centre Nautique 10:38 12:39 14:24 16:54 17:53
Avenue du stade Marcelly 10:40 12:42 14:27 16:57 17:55
Printemps 10:42 12:44 14:29 16:59 17:57
Rue du Collège Maternelle 10:44 12:46 14:31 17:01 17:59
Collège JJ Gallay 10:45 12:47 14:32 17:02 18:00
Léchères 10:48 12:49 14:34 17:04 18:02
Valignons 10:51 12:51 14:36 17:06 18:04
Thyez Eglise 10:53 12:53 14:38 17:08 18:06
Glaisy 10:54 12:54 14:39 17:09 18:07
Avenue des Iles 10:55 12:55 14:40 17:10 18:09
Rapilles 10:57 12:57 14:42 17:12 18:11
Marignier Gare SNCF 10:59 12:59 14:44 17:14 18:13

Marignier Gare SNCF 10:00 11:50 13:40 16:15 17:15
Rapilles 10:01 11:51 13:41 16:16 17:16
Avenue des Iles 10:02 11:52 13:42 16:17 17:17
Glaisy 10:03 11:53 13:43 16:18 17:18
Thyez Eglise 10:03 11:53 13:43 16:18 17:18
Valignons 10:04 11:54 13:44 16:19 17:19
Léchères 10:09 11:59 13:49 16:24 17:24
Collège JJ Gallay 10:13 12:03 13:53 16:28 17:28
Rue du Collège Maternelle 10:14 12:04 13:54 16:29 17:29
Printemps 10:16 12:06 13:56 16:31 17:31
Avenue du stade Marcelly 10:17 12:08 13:58 16:33 17:33
Centre Nautique 10:20 12:10 14:00 16:35 17:35
Iles Theuriet 10:21 12:12 14:02 16:37 17:37
A. Malraux 10:22 12:13 14:03 16:38 17:38
Cluses Presbytère 10:26 12:17 14:07 16:42 17:42
Cluses Pôle Multimodal 10:27 12:18 14:08 16:43 17:43

Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marignier Gare SNCF

111333
54
31

3
1

5
41

Clus
es

 M
air

ie

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Mari
gn

ier
 Gare

 SNCF

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Rap
ille

s

Lé
ch

ère
s

Rue
 du

 Coll
èg

e

    
Mate

rne
lle

Pri
nte

mps

Th
ye

z E
gli

se

Av
. d

u S
tad

e M
arc

ell
y

Cen
tre

 Nau
tiq

ue

Île
s T

he
uri

et

A. 
Malr

au
x

Va
lig

no
ns

Av
en

ue
 de

s Î
les

Glai
sy

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Circule le samedi toute l'année

HORAIRES 2023/2024 25ARV’i MOBILITÉ24



Collège J.J. Gallay  Valignons 
 Marnaz Mairie 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)3

455555
55

1
54
21

2
2222

5
4 54

21

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Lé
ch

ère
s

Cha
rle

s P
on

ce
t

Sc
ion

zie
r C

en
tre

Ew
üe

s 2

Hyp
er

Ec
oli

ers

Gran
ds

 Cha
mps

Pa
ul 

Béc
he

t

L’A
tel

ier

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

Tra
pp

ier
 CC

To
urs

 de
 M

es
sy

Va
l d

’Ar
ve

Le
s L

ac
s

Rou
te 

Blan
ch

e

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fé

lix

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Va
lig

no
ns

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Valignons 6:14 6:35 7:14 7:40 8:20 9:37 10:15
Léchères 7:42 8:22 9:39
Collège JJ Gallay 7:44 8:24 9:41
Léchères 7:46 8:26 9:43
Attenots - Crevallet 6:16 6:37 7:16 7:48 8:28 9:45 10:17
Clos Félix 6:17 6:38 7:17 7:49 8:29 9:46 10:18
Marnaz Mairie 6:18 6:39 7:18 7:50 8:30 9:47 10:19
Marnaz Eglise 6:20 6:41 7:20 7:52 8:32 9:48 10:20
La Contamine 6:21 6:42 7:21 7:53 8:33 9:49 10:21
L'Uche à Muguet 6:22 6:43 7:22 7:54 8:34 9:50 10:22
Scionzier Centre 6:24 6:45 7:24 7:56 8:36 9:51 10:23
Route Blanche 6:24 6:45 7:24 7:56 8:36 9:52 10:24
Les Lacs 6:27 6:48 7:27 7:59 8:39 9:54 10:26
Val d'Arve 8:40 9:55 10:27
Tours de Messy 6:30 6:51 7:30 8:02 8:42 9:59 10:31
Trappier CC 6:30 6:51 7:30 8:02 8:42 10:00 10:32
Sardagne Marcelly
L’Atelier 6:31 6:52 7:31 8:03 8:43 10:01 10:33
Ewües 2 6:32 6:53 7:32 8:04 8:44 10:02 10:34
Hyper 6:33 6:54 7:33 8:05 8:45 10:03 10:35
Ecoliers 6:34 6:55 7:34 8:06 8:46 10:04 10:36
Grands Champs 6:35 6:56 7:35 8:07 8:47 10:06 10:37
Paul Béchet 6:36 6:57 7:36 8:08 8:48 10:07 10:38
Charles Poncet 6:37 6:58 7:37 8:09 8:49 10:07 10:39
Cluses Presbytère 6:39 7:00 7:39 8:11 8:51 10:09 10:41
Cluses Pôle Multimodal 6:40 7:01 7:40 8:12 8:52 10:11 10:42

12:11 12:48 14:10 15:35 16:46 17:12 17:40 18:20 18:51
12:13 15:37 16:48 17:42
12:15 15:39 16:50 17:44
12:17 15:41 16:52 17:46
12:19 12:50 14:12 15:43 16:54 17:14 17:48 18:22 18:53
12:20 12:51 14:13 15:44 16:55 17:15 17:49 18:23 18:54
12:21 12:52 14:14 15:45 16:56 17:16 17:50 18:24 18:55
12:23 12:54 14:15 15:46 16:58 17:18 17:52 18:26 18:57
12:24 12:55 14:16 15:47 16:59 17:19 17:53 18:27 18:58
12:25 12:56 14:17 15:48 17:00 17:20 17:54 18:28 18:59
12:27 12:58 14:18 15:49 17:02 17:22 17:56 18:30 19:01
12:27 12:59 14:19 15:50 17:02 17:22 17:56 18:30 19:01
12:30 13:01 14:21 15:52 17:05 17:25 17:59 18:33 19:04
12:31 13:02 14:23 15:54 17:06 17:26 18:00 18:34 19:05
12:33 13:04 14:26 15:57 17:08 17:28 18:02 18:36 19:07
12:33 13:05 14:27 15:57 17:08 17:28 18:02 18:36 19:07

13:07 16:00
12:34 13:09 14:28 16:02 17:09 17:29 18:03 18:37 19:08
12:35 13:09 14:29 16:02 17:10 17:30 18:04 18:38 19:09
12:36 13:11 14:30 16:04 17:11 17:31 18:05 18:39 19:10
12:37 13:12 14:31 16:05 17:12 17:32 18:06 18:40 19:11
12:38 13:13 14:33 16:06 17:13 17:33 18:07 18:41 19:12
12:39 13:14 14:34 16:07 17:14 17:34 18:08 18:42 19:13
12:40 13:15 14:35 16:07 17:15 17:35 18:09 18:43 19:14
12:42 13:17 14:37 16:09 17:17 17:37 18:11 18:45 19:16
12:43 13:18 14:38 16:11 17:18 17:38 18:12 18:46 19:17

Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

: �Les jeudis, ce bus vous permet d’aller au marché de la Sardagne, 
prise en charge et dépose à l’arrêt Sardagne Marcelly

XX:XX

HORAIRES 2023/2024 27ARV’i MOBILITÉ26



Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marnaz Mairie  Valignons 
 Collège J.J. Gallay3

Cluses Pôle Multimodal 6:45 7:06 7:42 8:12 9:02 10:45 11:37
GS Laurent Molliex 6:46 7:07 7:43 8:13 9:03 10:46 11:38
Charles Poncet 6:47 7:08 7:44 8:14 9:04 10:47 11:39
Paul Béchet 6:48 7:09 7:45 8:15 9:05 10:48 11:40
Grands Champs 6:49 7:10 7:46 8:16 9:06 10:49 11:41
Ecoliers 6:51 7:12 7:48 8:18 9:08 10:51 11:43
Hyper 6:52 7:13 7:49 8:19 9:09 10:52 11:44
Ewües 2 6:53 7:14 7:50 8:20 9:10 10:53 11:45
L’Atelier 6:54 7:15 7:51 8:21 9:11 10:54 11:46
Sardagne Marcelly
Trappier CC 6:54 7:15 7:51 8:21 9:12 10:55 11:46
Tours de Messy 6:55 7:16 7:52 8:22 9:13 10:56 11:47
Val d'Arve 8:24 9:16 10:59 11:49
Les Lacs 6:58 7:19 7:55 8:25 9:19 11:02 11:50
Route Blanche 7:01 7:22 7:58 8:28 9:21 11:04 11:53
Scionzier Centre 7:02 7:23 7:59 8:29 9:21 11:04 11:54
L'Uche à Muguet 7:03 7:24 8:00 8:30 9:23 11:06 11:55
La Contamine 7:05 7:26 8:02 8:32 9:24 11:07 11:57
Marnaz Eglise 7:06 7:27 8:03 8:33 9:25 11:08 11:58
Marnaz Mairie 7:08 7:29 8:05 8:35 9:27 11:10 12:00
Clos Félix 7:09 7:30 8:06 8:36 9:28 11:11 12:01
Attenots - Crevallet 7:11 7:31 8:08 8:37 9:30 11:13 12:02
Léchères 7:32 8:38 12:03
Collège JJ Gallay 7:34 8:40 12:05
Léchères 7:36 8:42 12:07
Valignons 7:13 7:39 8:10 8:45 9:32 11:15 12:10

12:20 12:47 13:30 15:00 16:22 17:20 17:40 18:20 19:00
12:21 12:48 13:31 15:01 16:23 17:21 17:41 18:21 19:01
12:22 12:49 13:32 15:02 16:24 17:22 17:42 18:22 19:02
12:23 12:50 13:33 15:03 16:25 17:23 17:43 18:23 19:03
12:24 12:51 13:34 15:04 16:26 17:24 17:44 18:24 19:04
12:26 12:53 13:35 15:06 16:28 17:26 17:46 18:26 19:06
12:27 12:54 13:36 15:07 16:29 17:27 17:47 18:27 19:07
12:28 12:55 13:37 15:08 16:30 17:28 17:48 18:28 19:08
12:29 12:56 13:38 15:09 16:31 17:29 17:49 18:29 19:09

13:40 16:33
12:29 12:56 13:42 15:10 16:35 17:30 17:50 18:30 19:10
12:30 12:57 13:43 15:11 16:36 17:31 17:51 18:31 19:11
12:32 12:59 13:46 15:14 16:38 17:33 17:53 18:33 19:14
12:33 13:00 13:49 15:17 16:39 17:34 17:54 18:34 19:17
12:36 13:03 13:51 15:19 16:42 17:37 17:57 18:37 19:19
12:37 13:04 13:51 15:19 16:43 17:38 17:58 18:38 19:19
12:38 13:05 13:53 15:21 16:44 17:40 18:00 18:40 19:21
12:40 13:07 13:54 15:22 16:46 17:41 18:01 18:41 19:22
12:41 13:08 13:55 15:23 16:47 17:43 18:03 18:43 19:23
12:43 13:10 13:57 15:25 16:49 17:45 18:05 18:45 19:25
12:44 13:11 13:58 15:26 16:50 17:46 18:06 18:46 19:26
12:46 13:12 14:00 15:28 16:51 17:47 18:08 18:48 19:28

13:13 16:52 17:48
13:15 16:54 17:50
13:17 16:56 17:52

12:48 13:20 14:02 15:30 16:59 17:55 18:10 18:50 19:30

Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

4 55555
5 554

21
2
1

2
1 2

5
4

2 2 2

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Lé
ch

ère
s

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Cha
rle

s P
on

ce
t

Sc
ion

zie
r C

en
tre

Ew
üe

s 2

Hyp
er

Ec
oli

ers

Gran
ds

 Cha
mps

Pa
ul 

Béc
he

t

Va
lig

no
ns

L’A
tel

ier

Tra
pp

ier
 CC

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

To
urs

 de
 M

es
sy

Va
l d

’Ar
ve

Le
s L

ac
s

Rou
te 

Blan
ch

e

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fé

lix
Pô

le 
Mult

im
od

al

    
(Clus

es
 Gare

)

: �Les jeudis, ce bus vous permet d’aller au marché de la Sardagne, 
prise en charge et dépose à l’arrêt Sardagne Marcelly

XX:XX

HORAIRES 2023/2024 29ARV’i MOBILITÉ28



3 Collège J.J. Gallay  Valignons 
 Marnaz Mairie 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

Valignons 7:40 9:37 10:52 12:11
Léchères 7:42 9:39 12:13
Collège JJ Gallay 7:44 9:41 12:15
Léchères 7:46 9:43 12:17
Attenots - Crevallet 7:48 9:45 10:54 12:19
Clos Félix 7:49 9:46 10:55 12:20
Marnaz Mairie 7:50 9:47 10:56 12:21
Marnaz Eglise 7:52 9:48 10:57 12:23
La Contamine 7:53 9:49 10:58 12:24
L'Uche à Muguet 7:54 9:50 10:59 12:25
Scionzier Centre 7:56 9:51 11:00 12:27
Route Blanche 7:56 9:52 11:01 12:27
Les Lacs 7:59 9:54 11:03 12:30
Val d'Arve 9:56 11:05 12:31
Tours de Messy 8:02 9:59 11:08 12:33
Trappier CC 8:02 10:00 11:09 12:33
Sardagne Marcelly
L’Atelier 8:03 10:01 11:10 12:34
Ewües 2 8:04 10:02 11:11 12:35
Hyper 8:05 10:03 11:12 12:36
Ecoliers 8:06 10:04 11:13 12:37
Grands Champs 8:07 10:06 11:15 12:38
Paul Béchet 8:08 10:07 11:16 12:39
Charles Poncet 8:09 10:07 11:17 12:40
Cluses Presbytère 8:11 10:09 11:19 12:42
Cluses Pôle Multimodal 8:12 10:11 11:20 12:43

12:48 15:35 16:46 17:40
15:37 16:48 17:42
15:39 16:50 17:44
15:41 16:52 17:46

12:50 15:43 16:54 17:48
12:51 15:44 16:55 17:49
12:52 15:45 16:56 17:50
12:54 15:46 16:58 17:52
12:55 15:47 16:59 17:53
12:56 15:48 17:00 17:54
12:58 15:49 17:02 17:56
12:59 15:50 17:02 17:56
13:01 15:52 17:05 17:59
13:02 15:54 17:06 18:00
13:04 15:57 17:08 18:02
13:05 15:57 17:08 18:02
13:07 16:00
13:09 16:02 17:09 18:03
13:09 16:02 17:10 18:04
13:11 16:04 17:11 18:05
13:12 16:05 17:12 18:06
13:13 16:06 17:13 18:07
13:14 16:07 17:14 18:08
13:15 16:07 17:15 18:09
13:17 16:09 17:17 18:11
13:18 16:11 17:18 18:12

Circule du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires (Zone A)

455555
55

1
54
21

2
2222

5
4 54

21

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Lé
ch

ère
s

Cha
rle

s P
on

ce
t

Sc
ion

zie
r C

en
tre

Ew
üe

s 2

Hyp
er

Ec
oli

ers

Gran
ds

 Cha
mps

Pa
ul 

Béc
he

t

L’A
tel

ier

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

Tra
pp

ier
 CC

To
urs

 de
 M

es
sy

Va
l d

’Ar
ve

Le
s L

ac
s

Rou
te 

Blan
ch

e

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fé

lix

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Va
lig

no
ns

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

: �Les jeudis, ce bus vous permet d’aller au marché de la Sardagne, 
prise en charge et dépose à l’arrêt Sardagne Marcelly

XX:XX

HORAIRES 2023/2024 31ARV’i MOBILITÉ30



Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marnaz Mairie  Valignons 
 Collège J.J. Gallay3

Cluses Pôle Multimodal 7:06 8:12 9:02 11:25 12:20
GS Laurent Molliex 7:07 8:13 9:03 11:26 12:21
Charles Poncet 7:08 8:14 9:04 11:27 12:22
Paul Béchet 7:09 8:15 9:05 11:28 12:23
Grands Champs 7:10 8:16 9:06 11:29 12:24
Ecoliers 7:12 8:18 9:08 11:31 12:26
Hyper 7:13 8:19 9:09 11:32 12:27
Ewües 2 7:14 8:20 9:10 11:33 12:28
L’Atelier 7:15 8:21 9:11 11:34 12:29
Sardagne Marcelly
Trappier CC 7:15 8:21 9:12 11:35 12:29
Tours de Messy 7:16 8:22 9:13 11:36 12:30
Val d'Arve 8:24 9:16 11:39 12:32
Les Lacs 7:19 8:25 9:19 11:42 12:33
Route Blanche 7:22 8:28 9:21 11:44 12:36
Scionzier Centre 7:23 8:29 9:21 11:44 12:37
L'Uche à Muguet 7:24 8:30 9:23 11:46 12:38
La Contamine 7:26 8:32 9:24 11:47 12:40
Marnaz Eglise 7:27 8:33 9:25 11:48 12:41
Marnaz Mairie 7:29 8:35 9:27 11:50 12:43
Clos Félix 7:30 8:36 9:28 11:51 12:44
Attenots - Crevallet 7:31 8:37 9:30 11:53 12:46
Léchères 7:32 8:38
Collège JJ Gallay 7:34 8:40
Léchères 7:36 8:42
Valignons 7:39 8:45 9:32 11:55 12:48

12:47 13:30 15:00 16:22 17:20 18:20
12:48 13:31 15:01 16:23 17:21 18:21
12:49 13:32 15:02 16:24 17:22 18:22
12:50 13:33 15:03 16:25 17:23 18:23
12:51 13:34 15:04 16:26 17:24 18:24
12:53 13:35 15:06 16:28 17:26 18:26
12:54 13:36 15:07 16:29 17:27 18:27
12:55 13:37 15:08 16:30 17:28 18:28
12:56 13:38 15:09 16:31 17:29 18:29

13:40 16:33
12:56 13:42 15:10 16:35 17:30 18:30
12:57 13:43 15:11 16:36 17:31 18:31
12:59 13:46 15:14 16:38 17:33 18:33
13:00 13:49 15:17 16:39 17:34 18:34
13:03 13:51 15:19 16:42 17:37 18:37
13:04 13:51 15:19 16:43 17:38 18:38
13:05 13:53 15:21 16:44 17:40 18:40
13:07 13:54 15:22 16:46 17:41 18:41
13:08 13:55 15:23 16:47 17:43 18:43
13:10 13:57 15:25 16:49 17:45 18:45
13:11 13:58 15:26 16:50 17:46 18:46
13:12 14:00 15:28 16:51 17:47 18:48
13:13 16:52 17:48
13:15 16:54 17:50
13:17 16:56 17:52
13:20 14:02 15:30 16:59 17:55 18:50

4 55555
5 554

21
2
1

2
1 2

5
4

2 2 2

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Lé
ch

ère
s

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Cha
rle

s P
on

ce
t

Sc
ion

zie
r C

en
tre

Ew
üe

s 2

Hyp
er

Ec
oli

ers

Gran
ds

 Cha
mps

Pa
ul 

Béc
he

t

Va
lig

no
ns

L’A
tel

ier

Tra
pp

ier
 CC

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

To
urs

 de
 M

es
sy

Va
l d

’Ar
ve

Le
s L

ac
s

Rou
te 

Blan
ch

e

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fé

lix
Pô

le 
Mult

im
od

al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires (Zone A)

: �Les jeudis, ce bus vous permet d’aller au marché de la Sardagne, 
prise en charge et dépose à l’arrêt Sardagne Marcelly

XX:XX

HORAIRES 2023/2024 33ARV’i MOBILITÉ32



Collège J.J. Gallay  Valignons 
 Marnaz Mairie 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)3

Valignons 9:35 10:55 12:10 14:10 16:00 17:40
Léchères 12:12 17:42
Collège JJ Gallay 12:14 17:44
Léchères 12:16 17:46
Attenots - Crevallet 9:37 10:57 12:18 14:12 16:02 17:48
Clos Félix 9:38 10:58 12:19 14:13 16:03 17:49
Marnaz Mairie 9:39 10:59 12:20 14:14 16:04 17:50
Marnaz Eglise 9:40 11:00 12:22 14:16 16:05 17:52
La Contamine 9:41 11:01 12:23 14:17 16:06 17:53
L'Uche à Muguet 9:42 11:02 12:24 14:18 16:07 17:54
Scionzier Centre 9:43 11:03 12:26 14:20 16:08 17:56
Route Blanche 9:44 11:04 12:26 14:20 16:09 17:56
Les Lacs 9:46 11:06 12:29 14:23 16:11 17:59
Val d'Arve 9:48 11:08 12:30 14:24 16:13 18:00
Tours de Messy 9:51 11:11 12:32 14:26 16:16 18:02
Trappier CC 9:52 11:12 12:32 14:26 16:17 18:02
L’Atelier 9:53 11:13 12:33 14:27 16:18 18:03
Ewües 2 9:54 11:14 12:34 14:28 16:19 18:04
Hyper 9:55 11:15 12:35 14:29 16:20 18:05
Ecoliers 9:56 11:16 12:36 14:30 16:21 18:06
Grands Champs 9:58 11:18 12:37 14:31 16:23 18:07
Paul Béchet 9:59 11:19 12:38 14:32 16:24 18:08
Charles Poncet 10:00 11:20 12:39 14:33 16:25 18:09
Cluses Presbytère 10:02 11:22 12:41 14:35 16:27 18:11
Cluses Pôle Multimodal 10:03 11:23 12:42 14:36 16:28 18:12

Cluses Pôle Multimodal 9:00 11:25 12:45 13:30 16:45 18:15
GS Laurent Molliex 9:01 11:26 12:46 13:31 16:46 18:16
Charles Poncet 9:02 11:27 12:47 13:32 16:47 18:17
Paul Béchet 9:03 11:28 12:48 13:33 16:48 18:18
Grands Champs 9:04 11:29 12:49 13:34 16:49 18:19
Ecoliers 9:06 11:31 12:51 13:36 16:51 18:21
Hyper 9:07 11:32 12:52 13:37 16:52 18:22
Ewües 2 9:08 11:33 12:53 13:38 16:53 18:23
L’Atelier 9:09 11:34 12:54 13:39 16:54 18:24
Trappier CC 9:10 11:35 12:54 13:40 16:55 18:25
Tours de Messy 9:11 11:36 12:55 13:41 16:56 18:26
Val d'Arve 9:14 11:39 12:57 13:44 16:58 18:28
Les Lacs 9:17 11:42 12:58 13:47 16:59 18:29
Route Blanche 9:19 11:44 13:01 13:49 17:02 18:32
Scionzier Centre 9:19 11:44 13:02 13:49 17:03 18:33
L'Uche à Muguet 9:21 11:46 13:03 13:51 17:05 18:35
La Contamine 9:22 11:47 13:05 13:52 17:06 18:36
Marnaz Eglise 9:23 11:48 13:06 13:53 17:08 18:38
Marnaz Mairie 9:25 11:50 13:08 13:55 17:10 18:40
Clos Félix 9:26 11:51 13:09 13:56 17:11 18:41
Attenots - Crevallet 9:28 11:53 13:11 13:58 17:12 18:43
Léchères 17:13
Collège JJ Gallay 17:15
Léchères 17:17
Valignons 9:30 11:55 13:13 14:00 17:20 18:45

Collège J.J. Gallay  Valignons 
 Marnaz Mairie   Pôle Multimodal

Pôle Multimodal  Marnaz Mairie 
 Valignons  Collège J.J. Gallay

455555
55

1
54
21

2
2222

5
4 54

211
2

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

GS L
au

ren
t M

oll
iex

Lé
ch

ère
s

Cha
rle

s P
on

ce
t

Sc
ion

zie
r C

en
tre

Ew
üe

s 2

Hyp
er

Ec
oli

ers

Gran
ds

 Cha
mps

Pa
ul 

Béc
he

t

L’A
tel

ier

Tra
pp

ier
 CC

To
urs

 de
 M

es
sy

Va
l d

’Ar
ve

Le
s L

ac
s

Rou
te 

Blan
ch

e

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fé

lix

Marn
az

 M
air

ie

Coll
èg

e J
J. 

Gall
ay

Va
lig

no
ns

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule le samedi toute l'année

HORAIRES 2023/2024 35ARV’i MOBILITÉ34



Avullions 7:07 8:07
Rue des Près 7:09 8:09
Carillon 7:11 8:11
Champs de Gond 7:12 8:12
Fond Sardagne 7:13 8:13
Sardagne Marcelly 7:14 8:14
Plataz 7:15 8:15
L'Atelier 7:16 8:16
ZI Follereau 7:20 8:20
Marzan 7:22 8:22
Les Quarts 7:24 8:24
Noiret Prairie 7:25 8:25
Criou 2 7:26 8:26
Gaccoz 7:29 8:29
Source 7:31 8:31
Clinique 7:31 8:31
Chevran 7:33 8:33
Cluses Pôle Multimodal 7:34 8:34
Paul Béchet 7:37 8:37
Collège A. de Gaulle 7:38 8:38

12:50 14:50 17:49
12:52 14:52 17:51
12:54 14:54 17:53
12:55 14:55 17:54
12:56 14:56 17:55
12:57 14:57 17:56
12:58 14:58 17:57
12:59 14:59 17:58
13:03 15:03 18:02
13:05 15:05 18:04
13:07 15:07 18:06
13:08 15:08 18:07
13:09 15:09 18:08
13:12 15:12 18:11
13:14 15:14 18:13
13:14 15:14 18:13
13:16 15:16 18:15
13:17 15:17 18:16
13:20 15:20 18:19
13:21 15:21 18:20

Avullions 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

1 1 13
3 5

2 21 2
53

5

Coll
èg

e A
. d

e G
au

lle

Pa
ul 

Béc
he

t

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

Fo
nd

 Sa
rda

gn
e

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

Pla
taz

Gac
co

z

Noir
et 

Pra
irie

Le
s Q

ua
rts

Marz
an

L’A
tel

ier

ZI 
Fo

lle
rea

u

Rue
 de

s P
rès

Che
vra

n

Crio
u 2

So
urc

e

Clin
iqu

e

Avu
llio

ns

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

4 Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 37ARV’i MOBILITÉ36



111 3
3 5

2 221
5 3 5

21
3 5

21
3
5

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Clus
es

 M
air

ie

Pa
ul 

Béc
he

t

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

Fo
nd

 Sa
rda

gn
e

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

Pla
taz

Gac
co

z

Noir
et 

Pra
irie

Le
s Q

ua
rts

Marz
an

L’A
tel

ier

ZI 
Fo

lle
rea

u

Rue
 de

s P
rès

Che
vra

n

Po
int

e d
e C

rio
u

So
urc

e

Clin
iqu

e

Avu
llio

ns
Pô

le 
Mult

im
od

al

    
(Clus

es
 Gare

)

Coll
èg

e A
. d

e G
au

lle

Cluses Pôle Multimodal 12:15
Paul Béchet 12:18
Collège A. de Gaulle 7:40 12:19
Cluses Mairie 7:42 12:21
Cluses Presbytère 7:42 12:21
Chevran 7:43 12:22
Clinique 7:44 12:23
Source 7:45 12:24
Gaccoz 7:46 12:25
Pointe de Criou 7:48 12:27
Noiret Prairie 7:50 12:29
Les Quarts 7:51 12:30
Marzan 7:52 12:31
ZI Follereau 7:53 12:32
L'Atelier 7:57 12:36
Plataz 7:58 12:37
Sardagne Marcelly 7:59 12:38
Fond Sardagne 8:00 12:39
Champs de Gond 8:01 12:40
Carillon 8:02 12:41
Rue des Près 8:03 12:42
Avullions 8:05 12:44

14:15 15:46
14:18 15:49
14:19 15:50 16:40 17:20 18:20
14:21 15:52 16:42 17:22 18:22
14:21 15:52 16:42 17:22 18:22
14:22 15:53 16:43 17:23 18:23
14:23 15:54 16:44 17:24 18:24
14:24 15:55 16:45 17:25 18:25
14:25 15:56 16:46 17:26 18:26
14:27 15:58 16:48 17:28 18:28
14:29 16:00 16:50 17:30 18:30
14:30 16:01 16:51 17:31 18:31
14:31 16:02 16:52 17:32 18:32
14:32 16:03 16:53 17:33 18:33
14:36 16:07 16:57 17:37 18:37
14:37 16:08 16:58 17:38 18:38
14:38 16:09 16:59 17:39 18:39
14:39 16:10 17:00 17:40 18:40
14:40 16:11 17:01 17:41 18:41
14:41 16:12 17:02 17:42 18:42
14:42 16:13 17:03 17:43 18:43
14:44 16:15 17:05 17:45 18:45

Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Avullions4 Circule du lundi au vendredi

en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 39ARV’i MOBILITÉ38



Avullions 7:07 8:07 10:25 16:45 17:49
Rue des Près 7:09 8:09 10:27 16:47 17:51
Carillon 7:11 8:11 10:29 16:49 17:53
Champs de Gond 7:12 8:12 10:30 16:50 17:54
Fond Sardagne 7:13 8:13 10:31 16:51 17:55
Sardagne Marcelly 7:14 8:14 10:32 16:52 17:56
Plataz 7:15 8:15 10:33 16:53 17:57
L'Atelier 7:16 8:16 10:34 16:54 17:58
ZI Follereau 7:20 8:20 10:38 16:58 18:02
Marzan 7:22 8:22 10:40 17:00 18:04
Les Quarts 7:24 8:24 10:42 17:02 18:06
Noiret Prairie 7:25 8:25 10:43 17:03 18:07
Criou 2 7:26 8:26 10:44 17:04 18:08
Gaccoz 7:29 8:29 10:47 17:07 18:11
Source 7:31 8:31 10:49 17:09 18:13
Clinique 7:31 8:31 10:49 17:09 18:13
Chevran 7:33 8:33 10:51 17:11 18:15
Cluses Pôle Multimodal 7:34 8:34 10:52 17:12 18:16

Cluses Pôle Multimodal 7:41 15:30 17:21 18:21
Cluses Mairie 7:42 15:31 17:22 18:22
Cluses Presbytère 7:42 15:31 17:22 18:22
Chevran 7:43 15:32 17:23 18:23
Clinique 7:44 15:33 17:24 18:24
Source 7:45 15:34 17:25 18:25
Gaccoz 7:46 15:35 17:26 18:26
Pointe de Criou 7:48 15:37 17:28 18:28
Noiret Prairie 7:50 15:39 17:30 18:30
Les Quarts 7:51 15:40 17:31 18:31
Marzan 7:52 15:41 17:32 18:32
ZI Follereau 7:53 15:42 17:33 18:33
L'Atelier 7:57 15:46 17:37 18:37
Plataz 7:58 15:47 17:38 18:38
Sardagne Marcelly 7:59 15:48 17:39 18:39
Fond Sardagne 8:00 15:49 17:40 18:40
Champs de Gond 8:01 15:50 17:41 18:41
Carillon 8:02 15:51 17:42 18:42
Rue des Près 8:03 15:52 17:43 18:43
Avullions 8:05 15:54 17:45 18:45

Avullions 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)4

Avullions  Pôle multimodal Pôle multimodal  Avullions

1 1 113

3 5
2

5
1

3 5
21 21

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Clus
es

 M
air

ie

Cha
mps

 de
 Gon

d

Cari
llo

n

Fo
nd

 Sa
rda

gn
e

Sa
rda

gn
e M

arc
ell

y

Pla
taz

Gac
co

z

Noir
et 

Pra
irie

Po
int

e d
e C

rio
u

Le
s Q

ua
rts

Marz
an

L’A
tel

ier

ZI 
Fo

lle
rea

u

Rue
 de

s P
rès

Che
vra

n

Crio
u 2

So
urc

e

Clin
iqu

e

Avu
llio

ns

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Circule du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires (Zone A)

HORAIRES 2023/2024 41ARV’i MOBILITÉ40



Collège J.J. Gallay
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)5

3 3 3333 3
3
2

3
2

3
21
4 3

2

4
3

21
4

2
4 4

21

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Pa
ul 

Béc
he

t

Clus
es

 M
air

ie

Sc
ion

zie
r C

en
tre

47
 Av

. d
u M

on
t-B

lan
c

Mari
niè

re

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fe

lix

Lé
ch

ère
s

Coll
èg

e J
J G

all
ay

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

Coll
èg

e A
. d

e G
au

lle

Collège JJ Gallay 7:19 8:19 12:15
Lechères 7:21 8:21 12:17
Attenots Crevallet 7:23 8:23 12:19
Clos Felix 7:24 8:24 12:20
Marnaz Mairie 7:25 8:25 12:21
Marnaz Eglise 7:27 8:27 12:23
La Contamine 7:28 8:28 12:24
L'Uche à Muguet 7:29 8:29 12:25
Scionzier Centre 7:30 8:31 12:26
47 av du Mont Blanc 7:32 8:32 12:28
Marinière 7:33 8:34 12:29
Cluses Presbytère 7:40 12:36
Cluses Pôle Multimodal 7:41 12:37
Paul Béchet 7:44 8:43 12:40
Collège A. de Gaulle 7:45 8:44 12:41

Cluses Pôle Multimodal 7:08 12:15
Paul Béchet 7:11 12:18
Collège A. de Gaulle 7:12 8:10 12:19
Cluses Mairie 7:14 8:12 12:21
Marinière 7:21 8:19 12:28
47 av du Mont Blanc 7:23 8:21 12:30
Scionzier Centre 7:25 8:23 12:32
L'Uche à Muguet 7:26 8:24 12:33
La Contamine 7:28 8:26 12:35
Marnaz Eglise 7:29 8:27 12:36
Marnaz Mairie 7:31 8:29 12:38
Clos Felix 7:32 8:30 12:39
Attenots Crevallet 7:33 8:31 12:40
Lechères 7:34 8:32 12:41
Collège JJ Gallay 7:36 8:34 12:43

12:55 16:45 17:45
12:57 16:47 17:47
12:59 16:49 17:49
13:00 16:50 17:50
13:01 16:51 17:51
13:03 16:53 17:53
13:04 16:54 17:54
13:05 16:55 17:55
13:06 16:57 17:56
13:08 16:58 17:58
13:09 17:00 17:59
13:16 18:06
13:17 18:07
13:20 17:09 18:10
13:21 17:10 18:11

13:25 16:45
13:28 16:48

12:51 13:29 16:49 17:20 18:20
12:53 13:31 16:51 17:22 18:22
13:00 13:38 16:58 17:29 18:29
13:02 13:40 17:00 17:31 18:31
13:04 13:42 17:02 17:33 18:33
13:05 13:43 17:03 17:34 18:34
13:07 13:45 17:05 17:36 18:36
13:08 13:46 17:06 17:37 18:37
13:10 13:48 17:08 17:39 18:39
13:11 13:49 17:09 17:40 18:40
13:12 13:50 17:10 17:41 18:41
13:13 13:51 17:11 17:42 18:42
13:15 13:53 17:13 17:44 18:44

Collège JJ Gallay  Pôle Multimodal (Cluses Gare)

Pôle Multimodal (Cluses Gare)  Collège A. de Gaulle

 Collège A. de Gaulle

 Collège JJ Gallay

Circule du lundi au vendredi
en période scolaire

HORAIRES 2023/2024 43ARV’i MOBILITÉ42



Collège J.J. Gallay
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)5

Collège JJ Gallay 7:30 8:25 11:30
Lechères 7:32 8:27 11:32
Attenots Crevallet 7:34 8:29 11:34
Clos Felix 7:35 8:30 11:35
Marnaz Mairie 7:36 8:31 11:36
Marnaz Eglise 7:38 8:33 11:38
La Contamine 7:39 8:34 11:39
L'Uche à Muguet 7:40 8:35 11:40
Scionzier Centre 7:41 8:36 11:41
47 av du Mont Blanc 7:43 8:38 11:43
Marinière 7:44 8:39 11:44
Cluses Presbytère 7:51 8:46 11:51
Cluses Pôle Multimodal 7:52 8:47 11:52

Cluses Pôle Multimodal 7:05 8:00 12:10
Cluses Mairie 7:06 8:01 12:11
Marinière 7:13 8:08 12:18
47 av du Mont Blanc 7:15 8:10 12:20
Scionzier Centre 7:17 8:12 12:22
L'Uche à Muguet 7:18 8:13 12:23
La Contamine 7:20 8:15 12:25
Marnaz Eglise 7:21 8:16 12:26
Marnaz Mairie 7:23 8:18 12:28
Clos Felix 7:24 8:19 12:29
Attenots Crevallet 7:25 8:20 12:30
Lechères 7:26 8:21 12:31
Collège JJ Gallay 7:28 8:23 12:33

13:30 17:45
13:32 17:47
13:34 17:49
13:35 17:50
13:36 17:51
13:38 17:53
13:39 17:54
13:40 17:55
13:41 17:56
13:43 17:58
13:44 17:59
13:51 18:06
13:52 18:07

14:15 17:10
14:16 17:11
14:23 17:18
14:25 17:20
14:27 17:22
14:28 17:23
14:30 17:25
14:31 17:26
14:33 17:28
14:34 17:29
14:35 17:30
14:36 17:31
14:38 17:33

Collège JJ Gallay  Pôle Multimodal (Cluses Gare)

Pôle Multimodal (Cluses Gare)  Collège JJ Gallay

Circule du lundi au vendredi
pendant les vacances scolaires (Zone A)

3 3 3333 3
3
2

3
2

3
21
4 3

21
44

21

Clus
es

 Pr
es

by
tèr

e

Clus
es

 M
air

ie

Sc
ion

zie
r C

en
tre

47
 Av

. d
u M

on
t-B

lan
c

Mari
niè

re

L’U
ch

e à
 M

ug
ue

t

La
 Con

tam
ine

Marn
az

 Eg
lis

e

Marn
az

 M
air

ie

Att
en

ots
 Crev

all
et

Clos
 Fe

lix

Lé
ch

ère
s

Coll
èg

e J
J G

all
ay

Pô
le 

Mult
im

od
al

    
(Clus

es
 Gare

)

HORAIRES 2023/2024 45ARV’i MOBILITÉ44



Av. de la
Libération

Cinéma
O�ce de Tourisme Intercommunal

Maison du Tourisme et de la Mobilité 
ARV'i Mobilité

Épicerie
sociale

Zoom centre ville

1 Marignier Collège C. Claudel  Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

2 Marignier Collège C. Claudel  Marignier Gare SNCF 
 Pôle Multimodal (Cluses Gare)

3 Pôle Multimodal (Cluses Gare) 
 Marnaz Mairie  Valignons  Collège J.J. Gallay

4 Avullions  Pôle Multimodal (Cluses Gare)

5 Collège J.J. Gallay  Pôle Multimodal (Cluses Gare)

Arrêt Desserte à certaines heures

Terminus Arrêt desservi dans un seul sens

École, lycée, collège Culture

Musée Cinéma / Théâtre

Santé Information

Sport Location vélo ARV'i

Mairie Administration

Gendarmerie Gare
Caisses d'allocations 
familiales (CAF) Pôle emploi

La Poste Office de tourisme

Points d'intérêts

Légendes

HORAIRES 2023/202446


